Companhia Real de Investimento S.A. – CFI. Em novembro de 1998, com a venda do Banco

Real S.A., deixou de fazer parte do Conglomerado Financeiro Real. Em março de 1999, passou
a denominar-se Financeira Alfa S.A. – CFI, sendo uma das empresas que fazem parte do

Conglomerado Financeiro Alfa.

10.4. Capital Social. Na data deste Edital, o capital social total subscrito e integralizado da

Companhia é de R$529.540.000,00 (quinhentos e vinte e nove milhões, quinhentos e quarenta

mil reais), dividido em 102.942.556 (cento e dois milhões, novecentas e quarenta e duas mil e
quinhentas e cinquenta e seis) ações escriturais, sem valor nominal, das quais 58.736.269

(cinquenta e oito milhões, setecentas e trinta e seis mil e duzentas e sessenta e nove) ordinárias

e 44.206.287 (quarenta e quatro milhões, duzentas e seis mil e duzentas e oitenta e sete)
preferenciais, sendo que 157.800 (centro e cinquenta e sete mil e oitocentas) ações ordinárias e

132.200 (cento e trinta e duas mil e duzentas) ações preferenciais estão em tesouraria.

10.5. Composição Societária. Na data deste Edital, a composição acionária e distribuição do

capital social da Companhia são as seguintes:

JUR_SP - 50648197v1 - 3340002.518395

Acionistas Ações Ordinárias Ações Preferenciais

Acionista Controlador (Ofertante) 975 0,00% 825 0,00%

Pessoas Vinculadas ao Ofertante 51.516.729 87,71% 9.219.344 20,86%

Tesouraria 157.800 0,27% 132.200 0,30%

Administradores 14.400 0,02% 7.400 0,02%

Ações em Circulação 7.046.365 12,00% 34.846.518 78,83%

Total 58.736.269 100% 44.206.287 100%

10.5.1. Alterações na Composição Societária. A posição acionária da Companhia e a distribuição

do capital social poderão ser alteradas a partir desta data até a Data do Leilão. Caso haja
alteração na quantidade de ações detidas pelo Ofertante a partir da data deste Edital, o Ofertante

fará com que a Companhia divulgue um fato relevante, pelo menos 2 (dois) dias úteis da Data do

Leilão, informando ao mercado a composição acionária final.

10.6. Indicadores Econômicos e Financeiros da Companhia. A tabela abaixo demonstra os

indicadores econômicos e financeiros selecionados da Companhia, com base nas